PAGE
2

СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ

УСТЬ-КАТАВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

Седьмое заседание

РЕШЕНИЕ
 От 24.07.2015 г. № 104                                                                      г. Усть-Катав

О внесении изменений в решение Собрания депутатов Усть-Катавского городского округа от 25.11.2011 №213 «Об утверждении  Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений физической культуры, спорта и туризма, подведомственных администрации Усть-Катавского городского округа»
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Челябинской области от 11.09.2008 № 275-П «О введении новых систем оплаты труда работников областных государственных учреждений и органов государственной власти Челябинской области, оплата труда которых в настоящее время осуществляется на основе Единой тарифной сетки по оплате труда работников областных государственных учреждений», постановлением Правительства Челябинской области от 17.08.2010 № 101-П «О Положении об оплате труда работников областных государственных учреждений, подведомственных Министерству по физической культуре, спорту и туризму Челябинской области», решением Собрания депутатов Усть-Катавского городского округа от 30.09.2010 №184 «Об утверждении Положения об установлении систем оплаты труда работников муниципальных бюджетных учреждений, оплата труда которых в настоящее время осуществляется на основе Единой тарифной сетки», решением Собрания депутатов Усть-Катавского городского округа от 25.02.2011 №27 «Об утверждении структуры администрации Усть-Катавского городского округа», Уставом Усть-Катавского городского округа, Собрание депутатов

РЕШАЕТ:

1. Внести в решение Собрания депутатов Усть-Катавского  городского округа от 25.11.2011 № 213 «Об утверждении  Положение об оплате труда работников муниципальных учреждений физической культуры, спорта и туризма, подведомственных администрации Усть-Катавского городского округа» следующие изменения» :
1.1. В п.8  цифру «2450» заменить на цифру «2573».

1.2.Приложение 1, 2, 3, 4 к Положению об оплате труда работников муниципальных учреждений физической культуры, спорта и туризма, подведомственных администрации Усть-Катавского городского округа изложить в новой редакции (прилагается).
2.Настоящее решение обнародовать на информационном стенде администрации Усть-Катавского городского округа и разместить на официальном сайте администрации  Усть-Катавского городского округа  www.ukgo.su.  Настоящее решение   распространяется на правоотношения, возникшие с 01.07.2015года.
3. Контроль за исполнением данного решения возложить на председателя комиссии  по финансово-бюджетной и экономической политике Д.П.Немытова.
Председатель Собрания депутатов

Усть-Катавского городского округа                                                      С.Д. Семков

Глава Усть-Катавского

городского округа

                                                     Э.В.Алфёров
\
Приложение 1 к Положению об оплате труда работников муниципальных                учреждений физической культуры, спорта и туризма, подведомственных администрации Усть-Катавского городского округа, утверждённому решением Собрания депутатов Усть-Катавского городского округа  от 25.11.2011г № 213 (в редакции решения Собрания депутатов Усть-Катавского городского округа  от 24.07.2015г. № 104
Размеры окладов общеотраслевых профессий рабочих

Перечень профессий рабочих, отнесенных к профессиональным квалификационным группам общеотраслевых профессий рабочих, установлен приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008г. № 248н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих».

	Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

	Квалификационный уровень
	Профессии, должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Коэффициент
	Оклад (рублей)

	1 квалификационный уровень
	Гардеробщик, уборщик служебных помещений, сторож, рабочий зеленого хозяйства
	1
	2573,00

	Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

	Квалификационный уровень
	Профессии, должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Коэффициент
	Оклад (рублей)

	1

квалификационный уровень
	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий
	1,35
	3474,00

	2 квалификационный уровень
	Слесарь-ремонтник спортивно-технологического оборудования, слесарь-электрик по ремонту, плотник, электромонтер, монтажник санитарно-технических систем
	1,63
	4194,00

	3квалификационный уровень
	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий  4 разряд
	1,8
	4631,0

	4 квалификационный уровень
	Слесарь, электрик

(5-6 разряда)
	1,97
	5069,00

Приложение 2 к Положению об оплате труда работников муниципальных                учреждений физической культуры, спорта и туризма, подведомственных администрации Усть-Катавского городского округа, утверждённому решением Собрания депутатов Усть-Катавского городского округа  от 25.11.2011г № 213 (в редакции решения Собрания депутатов Усть-Катавского городского округа  от 24.07.2015г. № 104
Размеры окладов общеотраслевых должностей руководителей,

 специалистов и служащих

Перечень должностей руководителей, специалистов и служащих, отнесенных к профессиональным квалификационным группам общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих, установлен приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008г. № 247н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих».
	Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

	Квалификационный уровень
	Профессии, должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Коэффициент
	оклад (рублей)

	1
квалификационный уровень
	кассир, секретарь
	1
	2573,00

	2 квалификационный уровень
	старший  кассир
	1,1
	2830,00

Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих  второго  уровня»

	Квалификационный уровень
	Профессии, должности,  отнесенные к квалификационным уровням
	Коэффициент
	оклад (рублей)

	1
квалификационный уровень
	лаборант химического анализа, оператор хлораторной установки,  дежурный администратор,

художник, инспектор по кадрам
	1,35
	3474,00

	Профессиональная квалификационная группа  «Общеотраслевые профессии служащих третьего уровня»

Квалификационный уровень
Профессии, должности,  отнесенные к квалификационным уровням

Коэффициент

оклад (рублей)

1
квалификационный уровень
Специалист по охране труда

2,33

5995,0

2
квалификационный
Специалист по охране труда  2 категории

2,52

6484,0

3
квалификационный
Специалист по охране труда  1  категории

2,7

6947,0

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»

	Квалификационный уровень
	Профессии, должности,  отнесенные к квалификационным уровням
	Коэффициент
	оклад (рублей)

	2 квалификационный уровень
	Главный энергетик
	3,13
	8053,00

	3 квалификационный уровень
	Бухгалтер
	2,7
	6947,00

	                   ПРИЛОЖЕНИЕ 3

к Положению об оплате труда работников муниципальных                учреждений физической культуры, спорта и туризма, подведомственных администрации Усть-Катавского городского округа, утверждённому решением Собрания депутатов Усть-Катавского городского округа  от 25.11.2011г № 213 (в редакции решения Собрания депутатов Усть-Катавского городского округа  от 24.07.2015г. № 104

Размеры окладов должностей работников физической культуры, спорта и туризма

Перечень должностей работников физической культуры, спорта и туризма, отнесенных к профессиональным квалификационным группам должностей работников физической культуры и спорта, установлен приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 12.05.2008г. № 225н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников физической культуры и спорта»

	Профессиональная квалификационная группа должностей работников физической культуры, спорта и туризма второго уровня

	Квалификационный уровень
	Профессии, должности,  отнесенные к квалификационным уровням
	Коэффициент
	 оклад (рублей)

	2 квалификационный уровень
	Инструктор-методист по адаптивной физической культуре, тренер-преподаватель, тренер-преподаватель по спорту, тренер-преподаватель по плаванию, инструктор по плаванию
	1,63
	4194,00

	3 квалификационный уровень
	Старший тренер-преподаватель по спорту
	1,8
	4631,00

	                      ПРИЛОЖЕНИЕ 4

к Положению об оплате труда работников муниципальных                учреждений физической культуры, спорта и туризма, подведомственных администрации Усть-Катавского городского округа, утверждённому решением Собрания депутатов Усть-Катавского городского округа  от 25.11.2011г № 213 (в редакции решения Собрания депутатов Усть-Катавского городского округа  от 24.07.2015г. № 104

Размеры окладов должностей медицинских и фармацевтических работников

Перечень должностей медицинских и фармацевтических работников, отнесенных к профессиональным квалификационным группам должностей медицинских и фармацевтических работников, установлен приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 06.08.2007г. № 526 «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей медицинских и фармацевтических работников»

	Профессиональная квалификационная группа

«Средний медицинский и фармацевтический персонал»

	Квалификационный уровень
	Профессии, должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Коэффициент
	оклад (рублей)

	3 квалификационный уровень
	Медицинская сестра
	1,8
	4631,00